A quibus facillimum est vitam agere omnis periculi
expertem, ultro ipsi nobis multiplices metus, ve-
luti retia quædam, nectimus? Scis quippe nos
in infinitos labores, cum magnis multisque et proxi-
mis morti periculis conjunctos, exhausisse, ut patri-
tuo securitatem redimeremus. Itaque et gemello-
rum Jovis liberorum, et quotquot unquam Orestæ
et Pyladæ charitatis fraternal exemplis longas sae-
culorum statu impleverunt, minor profecto laus
fuerit, si quis velit cum illorum rebus nostras
conferre. Haec patri tuo pericula, has mortes
Anna imperatrix, nullo colore, nullo probabili
prætextu ei insensa, perpetuo usque constabat.
Ego vero et frater meus Manuel multas ab ea litt-
eras clam accepimus; per quas illa, quovis jureju-
rando interposito, possessiones nobis pecuniarioris
que reditus, parentibus vero vincitis libertatem
policebat. Sed nos justitiæ tribunal revereri et
intra limites immatos fixa tenere vestigia malui-
mus, quam vilioris **800** emolumenti gratia perpe-
tuos conscientiæ stinulos admovere. Enimvero
salutis nœc causa leque et patrem tuum prodere
(ut hoc loco sileam et aliam cognitionem, qua pe-
ricularum socia et particeps erat) perinde illud
suit, ac si mei causa me ipsum prodilissem, et
sanguinis mei conservandi studio meum sanguineum
ultra effudissem. Adeo ejusmodi cogitationem
enigmati similem esse statuebam; adeo nulla a
me solutio reperiebatur, qua consiliorum meorum
firmas rationes vel minimum labefactaret. At ea
qua per illud tempus cavi ego ne admitterem, ea
ipsa nunc in te et in totam cognitionem tuam vi-
deo a patre tuo admissa esse: imo et in omnes
prorsus milites ac duces, qui magnos illos labores
sive foris sive domi decurrerunt; atque in eos
ipso, qui carceris ærumnas pertulere. Non euim
simplex fuit ea, qua tuum incidit miseris calamiti-
tas, neque in breve tempus duravit; sed multi-
plex et varia, et in longum temporis spatium diffusa.
Quamobrem etsi gravia fuere ea mala, quibus
ipsi nos ultro tum injecimus, graviora tamen illa
sunt, quibus nunc invitî a parente tuo et indigi-
subjecimus. Nam qui beata pro libertate certaba-
mus, miseram servitutem diutinis illis laboribus
enrusibusque imprudentes permutavimus. Quos
nempe ut salutis nostræ insidiatores acerrimos
vitabamus, eos nobis parentes tuus dominos volens
et libens destinaverat. Quasi vero nos tot labores
consulto pertulissemus, ut eorum, qui nos perse-
quebantur, gladios jugulis nostris citius quam illi
velli **801** admoveveremus, atque ut eam percip-
eremus demum mercedem, qua ipsi fugæ ærumn-
is eo esset acerbior, quad illis quidem temporib-
us præclaræ spes cupiditatem nostram alebant;
nunc vero ipsam quoque spei suavissimam autam
tuis nobis pater aperte traxit. Neminem enim
puto esse, qui pignoribus firmis cavere nobis pos-
sit, non curaturam esse Annam imperatricem, ut
omnes cita morte statim puniamur, qui parenti

tuo superstites futuri sumus. Age igitur, quandiu sumus nostri juris, praeclarum facinus concipi, meisque tui et mei causa consiliis obsequere, quo nos turpe et ignobile periculum sic propulseamus. Totius imperii parte ablata, proprium tibi farare imperium emitare, quod parenti quidem tuo, dum is victurus est, subjiciatur; eo autem mortuo, peculiare sit et firmum tibi salutis praesidium. Duorum enim alterum nobis inde futurum est, ut aut securi salutarem fortunam consequamur, aut presentis vitae calamitatibus quam celerrime libemerur; quibus interesse tolerabile iis duntaxat esse existimo, qui non ingratum illud et miserrimum putant, solem habere ignominiae suae testem perpetuum.

» Hæc Joannes Asanes Matthæo sororis suæ filio in hunc sere modum suasit, sui et illius, item cognatorum et amicorum securitati prospiciens.

μόνις; είναι φορητὸν ἐκείνοις οἵματι, οἷς οὐκ ἀχρι τούς τὰς τοῦ τὴλου κεκτήθαι αὐγάσ. » 'Αλλ' δὲ μὲν Ἀσάνης Ἰωάννης τοιάνδε τινὰ διέξει τὴν συμβούλην πρὸς τὸν ἀδελφὸν Ματθαῖον, ξεντῷ τε κακεῖνῳ καὶ συγγενέσι καὶ φίλοις προμνύμενος τὸ ἀκίνδυνον.

III. Matthæus vero ex sorore nepos his illis excepit: « Idem **802** et me semper circumstant metus noctu pariter et interdiu, o bone; et quemadmodum illæ Persarum navales copiæ Eretriam olim Artemisionque circumsidebant, ita animum meum multa diversaque cogitationum agmina undique obsident, quasi insulam onerariæ aliquæ naves ac triremes terrorum plenæ et curarum gravissimorum, quæ piratico veluti impetu appulsa advehant nobis præsagia evidentis infelicitatis. Parturio itaque, et eos qui inde oriuntur dolores persero; parere autem, et id quod augit excutere hand possum, patrias reveritus naturæ leges, quæ nec in iis quidem, quæ sunt manifesto justa, filios parentibus adversari sinunt. Ac tibi quidem sapienti numero arcanum illud aperire volui; obsecundantein vero linguam minime habui. Etenim illa, statim atque cordis fetum educere in lucem incepérat, nervis quasi resolutis impetum remittebat, cum eam patris reverentia, veluti torpor aliquis prævalens, graviter constrictam haberet. Atque ita mihi, quæ animo agitaveram, ad nihilum rursus recidebant, et facilime subvertebantur. Quod si de aliis quibuscumque rebus ageretur, ac non totum illud periculum, in quo sumus, ad vitam pertineret, eo illud magis neglexisse, quod non solum a cæteris plerisque nihil distare me existimem; sed etsi intelligentiæ a natura ita comparata haberem, ut magnitudine sua aethereos axes at ingere et celestibus tabernaculis hospes excipi videretur, facilime eam ego paternæ auctoritatis pedibus subjecissim. **803** At nunc, ut et ipse planiori utar oratione, quadam veluti porta a te, qui secundum a patre locum apud me obtines, patefacta, quoniam vita omnibus hominibus chara est, et multi sepe, subitis periculis circumstantibus, supremam induerunt potestatem, quasi salutis